
                                                                                                                  

UCHWAŁA Nr  XIX/133/2008

RADY  GMINY  OŁAWA

z dnia  29 stycznia 2008 r.

w sprawie ustalenia opłat za miejsca grzebalne na cmentarzach komunalnych 

w Gminie Oława.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13 i art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, ze zmianami)

Rada Gminy Oława

uchwala, co następuje:

§  1

Ustala się opłaty za miejsca grzebalne na cmentarzach komunalnych, zlokalizowanych 
na terenie Gminy Oława, w miejscowościach: Bystrzyca (stary i nowy), Marcinkowice 
(nowy), Stanowice, Stary Górnik, Zabardowice, Siedlce, Jaczkowice, w następujących 
wysokościach:

1.  za miejsca pod groby ziemne na okres 20 lat: 

     a) grób jednorodzinny                                                                      -  90,00     

     b) grób rodzinny dwumiejscowy w poziomie                                 - 170,00    

     c) za każde następne miejsce w grobie rodzinnym w poziomie      -  80,00      

     d) grób jednomiejscowy urnowy oraz dla dzieci do lat 6                -  40,00      

     e) za każde następne miejsce w poziomie w grobie urnowym 

          oraz dla dzieci do lat 6                                                                -  40,00      

2.  za miejsca pod groby murowane (grobowce) na okres 40 lat:

     a) grobowiec jednomiejscowy                                                         - 225,00    

     b) grobowiec dwumiejscowy w poziomie                                       - 450,00    

     c) za każde następne miejsce w grobowcu w poziomie                  - 225,00    

     d) grobowiec jednomiejscowy urnowy oraz dla dzieci do lat 6      - 120,00    

     e) za każde następne miejsce w poziomie w grobowcu urnowym 
oraz dla dzieci do lat 6                                                                         -  120,00   

1



3.  za zachowanie istniejącego grobu na kolejne 20 lat lub grobowca na kolejne 40 

     lat - w wysokości opłat określonych w punkcie 1 i 2 niniejszej uchwały.

4.  za rezerwację miejsca na okres 20 lat:

     a) grób jednomiejscowy                                                              - 185,00    

     b) grób rodzinny dwumiejscowy w poziomie                            - 360,00     

     c) za każde następne miejsce w grobie rodzinnym w poziomie - 175,00     

     d) grób jednomiejscowy urnowy                                                -   65,00       

     e) za każde następne miejsce w grobie urnowym                      -   65,00        

5.  za rezerwację miejsca pod grób murowany (grobowiec) na okres 20 lat:

     a) grobowiec jednomiejscowy                                                    -  285,00   

     b) grobowiec dwumiejscowy                                                      - 570,00 

     c) za każde następne miejsce w w grobowcu w poziomie         - 265,00 

     d) grobowiec jednomiejscowy urnowy                                      - 195,00    

     e) za każde następne miejsce w grobowcu urnowym                - 150,00    

§  2

Zwalnia  się  z  opłat  za  miejsca  przeznaczone  pod pochówki  dokonywane na koszt 
Gminy.

§  3

Ustalone  opłaty  należy  wnosić  bezpośrednio  do  kasy  Urzędu  Gminy  Oława,  
a w przypadku wyłonienia zarządcy cmentarzy komunalnych w Gminie Oława, za 
pośrednictwem zarządcy, w terminie do dnia 10-tego każdego miesiąca, za miesiąc 
poprzedni.

§  4

1.  Dopuszcza się możliwość ratalnych opłat za;

     1) rezerwację miejsc grzebalnych,

     2) utrzymanie grobu na następne 20 lat,

2.  Decyzję w sprawie zezwolenia na dokonanie opłat w formie ratalnej podejmuje

     każdorazowo Wójt Gminy Oława, na indywidualne wnioski zainteresowanej strony

2



3.  Ustalone raty wpłacane są bezpośrednio do kasy Urzędu Gminy Oława.

§  5

W przypadku  dokonania  pochówku na  rezerwie  przed  upływem 10  lat,  pobierana 
będzie opłata w wysokości 50% stawki „pod grób”, określonej w niniejszej uchwale, 
po upływie 10 lat – 100% stawki.

§  6

W przypadku zmiany przeznaczenia danego miejsca grzebalnego z grobu ziemnego na 
grób  murowany  (grobowiec)  dysponent  danego  miejsca  jest  zobowiązany  do 
uiszczenia różnicy pomiędzy aktualną należną opłatą za dany grób ziemny a aktualną 
opłatą za grób murowany.

§  7

W przypadku ekshumacji  zwłok uzyskane miejsca pozostają do dyspozycji Gminy  
i mogą być ponownie wykorzystane na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

§  8

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława.

§  9

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                          Przewodniczący

                                                                                       Rady Gminy Oława

                                                                                       Dariusz Witkowski

3


